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Nr 436

Av herr Sörlin, angående statsbidraget till hörapparater för barn 
och skolungdom.

(Lika lydande med motion nr 511 i Andra kammaren)

Jämlikt 2 § b) kungl. kungörelse den 21 oktober 1955 (nr 577) angående 
statsbidrag till anskaffande av hörapparater m. m. (ändrad kungl. kungö
relse 6 juni 1962, nr 372) må statsbidrag till inköp av hörapparat utgå till 
barn under 16 år med hela inköpskostnaden samt till sökande som fyllt 
16 år med inköpskostnaden, dock högst 400 kr.

I proposition nr 96: 1955 framlade föredragande departementschefen för
slag om ändrade grunder för beviljande av statsbidrag för anskaffande av 
hörapparater. Dessa grunder, vilka godkändes av riksdagen, uttrycktes se
dermera i ovannämnda kungl. kungörelse, som trädde i kraft den 1 januari 
1956. I propositionen ansluter sig departementschefen till ett uttalande, att 
som motiv för ett förmånligare bidrag åt barn och ungdom bör framhållas, 
att hörapparat är ett oundgängligt hjälpmedel för barnet att på bästa sätt 
tillgodogöra sig skolans undervisning, varför departementschefen förordade 
att hörapparat helt bekostas av statsmedel för barn upp till 16 år. I samband 
med det nya skolsystemets genomförande sker en successiv förlängning av 
skoltiden för allt fler barn — en utveckling, som helt står i överensstämmelse 
med grundtanken bakom skolreformen. Samtidigt har införts olika studie
sociala förmåner för att göra utbildningen tillgänglig för alla, oberoende av 
skiftande ekonomiska möjligheter.

Det synes rimligt, att bidragsgivningen för anskaffande av hörapparater 
till barn och ungdom med hörselskador bringas i överensstämmelse med ut
vecklingen på skolområdet genom att åldersgränsen, 16 år, höjes. Härigenom 
skulle också överensstämmelse uppnås med bestämmelserna om förlängt 
barnbidrag respektive studiebidrag, enligt vilka sådana bidrag utgår efter 
fyllda 16 år.

Med stöd av ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om en 

översyn av nu gällande bestämmelser angående statsbidrag 
till anskaffande av hörapparater till barn och skolungdom.

Stockholm den 26 januari 1966

Tore Sörlin


